СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20.12.2018 № 35/8

Об  утверждении  итогов  Конкурса  идей  для
подготовки  проектирования  благоустройства
дворовых  территорий  Гагаринского  района,
осуществляемого  за  счет  средств  стимулирования
управы Гагаринского района города Москвы или в
рамках  мероприятий  по  дополнительному
социально-  экономическому  развитию  районов
города Москвы

В соответствии с ст.21.1 п.2 законом города Москвы от 6 ноября 2002 №
56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  ст.  9, 45
Устава  муниципального  округа  Гагаринский,  решениями Совета  депутатов
муниципального  округа  Гагаринский от  19  ноября  2018  г.  №30/2  и   30/3,
Совет муниципального округа Гагаринский решил:

1.  Утвердить  итоги  Конкурса  идей  для  подготовки  проектирования
благоустройства  дворовых  территорий  Гагаринского  района,
осуществляемого  за  счет  средств  стимулирования  управы  Гагаринского
района  города  Москвы  или  в  рамках  мероприятий  по  дополнительному
социально-экономическому развитию районов города Москвы,  по адресам:
ул.Вавилова,  д.45,  Ленинский  пр-кт,  д.66,  ул.Строителей,  д.4,  к.1-7,
ул.Строителей, д.6, к.1-7, Университетский пр-кт, д.9,  согласно Приложению
к настоящему решению.

2.  Направить  в  ГБУ «Жилищник Гагаринского  района»  и  префектуру
ЮЗАО  материалы  результатов  Конкурса  идей,  в  составе  принятых
планировочных решений с текстовым описанием по каждому адресу, а также,

дополнительных требований  по  каждому адресу   для  включения  в  состав
конкурсной документации на закупку проектирования.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                                      Е.Л. Русакова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 20.12.2018г. №35/8

Итоги Конкурса идей для подготовки проектирования благоустройства
дворовых территорий Гагаринского района, осуществляемого за счет средств
стимулирования управы Гагаринского района города Москвы или в рамках
мероприятий по дополнительному социально-экономическому развитию

районов города Москвы

1. Ул.Вавилова, д.46
Планировочное решение, представленное на Конкурсе архитекторами
О.Омельяненко и В.Грицкевичем согласовано без замечаний.
Эскиз планировочного решения, описание, дополнительные требования к
техническому заданию (Приложение 1).

2. Ленинский пр-кт, д.66
Победитель Конкурса не определен; предложенное планировочное решение
не согласовано.

3. Ул.Строителей, д.4, ул.Строителей д.6
Согласовано планировочное решение, явившееся результатом объединения
концепций, представленных на Конкурсе архитекторами А.Гришиной, и
командой Е.Куриленко и Е.Арефьевым с изменениями и дополнениями,
внесенными инициативной группой жителей дома; принятое планировочное
решение подготовлено архитекторами совместно.
Эскиз планировочного решения, дополнительные требования к техническому
заданию (Приложение 2).

4. Университетский пр-кт, д.9
Планировочное решение, представленное на Конкурсе командой
архитекторов О.Омельяненко и В.Грицкевичем согласовано с изменениями и
дополнениями, внесенными инициативной группой жителей дома.
Эскиз планировочного решения, описание, дополнительные требования к
техническому заданию (Приложение 3).

Приложение 1 к Итогам Конкурса идей для подготовки проектирования
благоустройства дворовых территорий Гагаринского района,

осуществляемого за счет средств стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы или в рамках мероприятий по дополнительному

социально-экономическому развитию районов города Москвы

Приложение 2 к Итогам Конкурса идей для подготовки проектирования
благоустройства дворовых территорий Гагаринского района,

осуществляемого за счет средств стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы или в рамках мероприятий по дополнительному

социально-экономическому развитию районов города Москвы

Приложение 3 к Итогам Конкурса идей для подготовки проектирования
благоустройства дворовых территорий Гагаринского района,

осуществляемого за счет средств стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы или в рамках мероприятий по дополнительному

социально-экономическому развитию районов города Москвы

	РЕШЕНИЕ